
Obsah

Praktické dopady nového občanského zákoníku na provozování lékařské praxe

A. Shrnutí zásadních postupů  při provozování lékařské praxe pod le
nového občanského zákoníku 5

B. Úvod -  co přináší nový občanský zákoník 13

C. Obecné dopady nového občanského zákoníku 15

I. Koncepční zm ěny v souvis losti s NOZ 15

H: Systematika NOZ 16

D. Dopady nového občanského zákoníku na poskytování
zdravotních služeb 17

I. Obecně 17

II. Vztah NOZ a zdravotn ických zákonů 17

III. Shrnutí nejvýznam nějších změn, které přináší NOZ,
s dopady na poskytování zdravotních služeb 19

1. Smlouva mezi poskytovate lem  zdravotn ích služeb a pacientem  19

2. O dpovědnost poskytovate le zdravotn ích služeb pod le  NOZ 21

3. Zm ěny zahrnující různé aspekty poskytování zdravotn ích služeb
bez bližšího je dno tíc ího  prvku 26

E. Vybrané p rob lém y poskytování zdravotních služeb za účinnosti NOZ v praxi 31

I. Poskytování zdravotních služeb nezle tilým  31

II. Poskytování zdravotních služeb osobám  s om ezenou svéprávností 35

III. Praktické aspekty in fo rm ovaného souhlasu po nabytí
úč innosti občanského zákoníku 36

IV. Vedení zdravotn ické dokum entace a ochrana úda jů tam  vedených 41

V. D odatečné pov innosti zakotvené ve sm louvě o  péči o zdraví 42

VI. Pitvy 43

VII. Způsob vyčíslování bo lestného a ztížení společenského up la tnění 46

VIII. Převody lékařské praxe pod le  NOZ (prode j závodu) 49

F. Dopady nového občanského zákoníku a zákona o obchodních  korporacích
na provozování lékařské praxe ve fo rm ě  s.r.o............................ 51

I. Povinnost p řizpůsob it zakladatelské doku m e n ty  51

II. Nové povinnosti statutárních orgánů při provozování lékařské praxe ve form ě s.r.o. 53

III. Nejvýznamnější zm ěny v oblasti společností s ručením  om ezeným  56



G. Dopady nového občanského zákoníku a zákona o obchodních  korporacích
na transform aci lékařské praxe fyzické osoby na s.r.o. 54

H. Pojištění profesní odpovědnosti pod le  nového občanského zákoníku 55

CH. Věcný rejstřík ....................................................................................................................................... 56

I. Seznam lite ra tu ry  ................................................................................................................................ 59

Společnosti BOFIA medical, s.r.o. pomáhá lékařům při odlehčení adm inistrativní 
zátěže při provozování lékařské praxe.

Společnost poskytuje poradenství oh ledně plnění právních a adm in is tra tivn ích  p o v in 
ností spojených s vedením  lékařské praxe a v rámci své činnosti zpracovává dokum entaci 
a materiály, k te ré jsou nutné к p lnění právních a adm in is tra tivn ích  pov inností při provozování 
a vedení lékařské praxe. Současně zajišťu je plnění pov inností v oblasti BOZP a požární 

ochrany, včetně poskytnutí školení zaměstnanců.

Cílem společnosti BOFIA medical, s.r.o. je  ulehčit poskytovatelům zdravotních služeb 
provozování lékařské praxe, snížit adm inistrativní zátěž a poskytnout jim  vypracova
né materiály, vzory dokumentů a informace o jejich povinnostech spojených s pro
vozováním ordinace.

V případě zájmu nás kontaktu jte :

BOFIA medical, s.r.o. -  záruka správného vedení ordinace

Web: ww w.auditord inaci.cz
E-mail: bofia@ zdravotn ictv i.cz

Tel.: +420603183599, +420606829211


